DECRETO N.º 3490/2000,  DE 10 DE JANEIRO DE 2000

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI,  no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

D   E   C   R   E   T   A   :

Art. 1º - Fixa a tarifa de R$ 10,00 (dez reais) para cada título de intimação por edital publicado no DOM – Diário Oficial do Município.

Parágrafo Único - A tarifa é relativa as publicações promovidas pelo Cartório do 1º Ofício de São João de Meriti, quando devedores não localizados via postal ou Oficial de Justiça tenha títulos apresentados para protesto.

Art. 2º - A tarifa deverá ser recolhida antecipadamente ao erário público municipal, em documento de arrecadação fornecido pela SEMFA – Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 470

DIA: 13/01/2000

“Fixa tarifa”